
 

 
 

Piazza Libertà 18 | 20873 Cavenago di Brianza (MB) 
Codice Fiscale 01477970154 | Partita IVA 00714490968 

Tel 02.95241460 Fax 02.95241455 | Email protocollo@pec.comune.cavenagobrianza.mb.it  

 

Pagina 1 di 1 
 

 

 
ORDINANZA N° 03/2024 

 
 
Oggetto:  Chiusura e contestuale divieto di accesso al Cimitero nei giorni 22, 23 e fino alle 

ore 15:00 del 24 aprile 2024.  
 

 
I L   S I N D A C O 

 
Premesso che nei giorni 22, 23 e 24 aprile 2024 si effettueranno le operazioni di estumulazioni e 
successive tumulazioni di resti mortali presso il cimitero comunale; 
 
Dato atto che si è provveduto a darne comunicazione al dipartimento di prevenzione dell’Azienda 
Sanitaria Locale di Monza della Provincia di Monza e Brianza; 
 
Ravvisata la necessità di garantire a salvaguardia della pubblica incolumità, il rispetto della 
normativa in materia igienico-sanitaria e la sicurezza dei luoghi di lavoro (D. Lgs n. 81/2008); 
 
Visti gli artt. 86 e 87 del D.P R 285/1990 che regolano le estumulazioni ordinarie; 
 
Visto gli artt. 76 e 77 del D.P.R. 285/1990 che stabiliscono le modalità di tumulazioni e gli artt. 82 e 
85 del D.P.R. 285/1990 che regolano le esumazioni ordinarie; 
 
Visto l’art. 50 comma 5 del T.U.E.L (D. Lgs. 267 del 18.08.2000); 
 
Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

 
La chiusura e il contestuale divieto di accesso al Cimitero Comunale, a esclusione degli addetti ai 
lavori, nei giorni 22, 23 e fino alle ore 15:00 del 24 aprile 2024.  
 
La validità della presente viene a cessare in caso di anticipata conclusione delle operazioni di cui 
sopra.  
 
Si dà conoscenza della presente ai cittadini interessati mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune, all’ingresso del Cimitero Comunale, sul sito istituzionale e sul tabellone luminoso. 
 
 
Cavenago di Brianza, 12 aprile 2024 
 
 Il Sindaco 
 Dott. Davide Fumagalli 
 


